
 

 

 

 

 

21-22 NΟΕΜΒΡΙΟΥ 2022 
 

ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΑ                                                                                                                     … 

ΦΕΚ – ΑΣΕΠ: Πρόσκληση/Προκήρυξη για τη 
διαδικασία κατάταξης υποψηφίων με πανελλήνιο 
γραπτό διαγωνισμό  
Δημοσιεύτηκε σε ΦΕΚ η πρόσκληση / προκήρυξη 2Γ/2022 του ΑΣΕΠ για τη 

διαδικασία κατάταξης υποψηφίων με πανελλήνιο γραπτό διαγωνισμό σε 

πίνακα βαθμολογίας ανά κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ και ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ. Περισσότερες πληροφορίες: dasarxeio.com 

-------------------------------------------------------------------- 

Νομοθετική πρωτοβουλία του ΥΠΕΝ για την 
εκτός σχεδίου δόμηση  
Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ανακοινώνει, ότι πρόκειται 

να κατατεθεί σύντομα στη Βουλή για ψήφιση διάταξη, με την οποία θα 

επιλυθούν προβλήματα τα οποία έχουν δημιουργηθεί σε όλη τη χώρα 

και στους παραγωγικούς και κοινωνικούς φορείς, σχετικά με τις αλλαγές που έχει ήδη νομοθετήσει για 

την κατάργηση των παρεκκλίσεων στην εκτός σχεδίου δόμηση. Περισσότερες πληροφορίες: ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

-------------------------------------------------------------------- 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΑ                                                                                                           … 

ΚΑΠ: Δόθηκε το «πράσινο φως» στο Στρατηγικό 
Σχέδιο της Ελλάδας 
Την τελική έγκριση πήρε σήμερα από την Κομισιόν το στρατηγικό σχέδιο της 

ΚΑΠ 2023-2027 της Ελλάδας, το οποίο θα χρηματοδοητθεί με το ποσό 

των 13,4 δισ. ευρώ. Περισσότερες πληροφορίες: IN.GR, AGRONEWS, 

AGROCAPITAL-1, AGROCAPITAL-2, AGRO24, ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ, ΕΘΕΑΣ, ΥΠΑΙΘΡΟΣ 

-------------------------------------------------------------------- 

https://dasarxeio.com/wp-content/uploads/2022/11/ΑΣΕΠ_2Γ_2022.pdf
https://dasarxeio.com/2022/11/21/119583/
https://www.michanikos.gr/index/articles/%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%AF%CE%B1/%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CE%B8%CE%B5%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AE-%CF%80%CF%81%CF%89%CF%84%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%AF%CE%B1-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CF%85%CF%80%CE%B5%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%84%CE%B7%CE%BD-%CE%B5%CE%BA%CF%84%CF%8C%CF%82-%CF%83%CF%87%CE%B5%CE%B4%CE%AF%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CF%8C%CE%BC%CE%B7%CF%83%CE%B7-r13082/
https://www.in.gr/2022/10/20/economy/agro-in/syndedemenes-enisxyseis-lista-ta-posa-kai-ta-proionta/
https://www.in.gr/tags/%ce%ba%ce%b1%cf%80/
https://www.in.gr/2022/11/21/economy/agro-in/kap-dothike-prasino-fos-sto-stratigiko-sxedio-tis-elladas/
https://www.agronews.gr/thesmika/koini-agrotiki-politiki/202839/egrisi-komision-sto-elliniko-stratigiko-shedio-neas-kap-2023-27/
https://www.agrocapital.gr/news/85898/egkrithike-kai-episima-to-elliniko-stratigiko-schedio-gia-ti-nea-kap
https://www.agrocapital.gr/news/85904/gewrgantas-nea-epochi-gia-ti-chwra-i-egkrisi-toy-stratigikoy-schedioy-gia-tin-kap-2023-2027
https://www.agro24.gr/agrotika/agrotiki-epikairotita/elliniki-epikairotita/episimi-egkrisi-apo-tin-ee-toy-stratigikoy
https://www.agrotypos.gr/thesmoi/dimosia-dioikisi-politiki/egkrithike-to-stratigiko-schedio-gia-tin-kap-2023-2027-elladas
https://www.etheas.gr/el/products/details/ENIMEROSI/Egkrithike-to-stratigiko-sxedio-tis-KAP-tis-Elladas-ypsoys-134-di
https://www.ypaithros.gr/egkrithike-stratigiko-sxedio-elladas-kap-2023-2027/
https://dasarxeio.com/wp-content/uploads/2022/11/ΑΣΕΠ_2Γ_2022.pdf
https://www.in.gr/wp-content/uploads/2022/11/agro_0909.jpg


Κτηνοτροφία: Πήρε ΦΕΚ η ενίσχυση των 
κτηνοτρόφων – Τα ποσά ανά κλάδο 
Οι κτηνοτρόφοι των κλάδων αιγοπροβατοτροφίας και βοοτροφίας 

καθώς επίσης και οι κτηνοτρόφοι των κλάδων πτηνοτροφίας 

(αυγοπαραγωγές ή/και κρεοπαραγωγές όρνιθες) και χοιροτροφίας 

είναι δικαιούχοι της ενίσχυσης, σύμφωνα με την ΥΑ που 

δημοσιεύτηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Μέτρου 22 

«Έκτακτη προσωρινή στήριξη σε γεωργούς και ΜΜΕ που πλήττονται ιδιαίτερα από τις επιπτώσεις της 

ρωσικής εισβολής στην Ουκρανία». Περισσότερες πληροφορίες: IN.GR, AGRONEWS, AGROCAPITAL, 

ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ, ΕΘΕΑΣ  

-------------------------------------------------------------------- 

Ταμείο Μικροπιστώσεων: Έρχονται τα δάνεια 
αγροτικής επιχειρηματικότητας 
Οι υπογραφές για την έναρξη λειτουργίας του «Ταμείου Μικρών Δανείων 

Αγροτικής Επιχειρηματικότητας» αναμένεται να «πέσουν» την Τρίτη 22 

Νοεμβρίου σε ειδική εκδήλωση. Περισσότερες πληροφορίες:IN.GR, 

AGROCAPITAL, ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ, ΥΠΑΙΘΡΟΣ 

-------------------------------------------------------------------- 

Νέοι αγρότες: Στους 1.671 οι δικαιούχοι από τη 
Δυτ. Ελλάδα 
Με την προσθήκη άλλων 411 νέων αγροτών επικαιροποιήθηκε το 

υπομέτρο 6.1«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014–2020 κατά 

τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022 στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

Περισσότερες πληροφορίες: IN.GR, AGRO24, ΥΠΑΙΘΡΟΣ 

-------------------------------------------------------------------- 

Την Παρασκευή πληρώνονται οι 
αγροτικές συντάξεις Δεκεμβρίου  
Την έναρξη, στις 25 Νοεμβρίου, της διαδικασίας της 

καταβολής των κύριων και των επικουρικών συντάξεων 

Δεκεμβρίου, που θα ολοκληρωθεί τη μεθεπόμενη εβδομάδα, 

περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, ο προγραμματισμός των 

καταβολών από τον e-ΕΦΚΑ και τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) για την εβδομάδα 21-25 

Νοεμβρίου. Συνολικά εκτιμάται ότι θα καταβληθούν περί τα 606 εκατ. ευρώ σε 1.027.836 δικαιούχους. 

Περισσότερες πληροφορίες: AGRO24, ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ, ΕΘΕΑΣ  

-------------------------------------------------------------------- 

https://www.in.gr/tags/%CE%BA%CF%84%CE%B7%CE%BD%CE%BF%CF%84%CF%81%CF%8C%CF%86%CE%BF%CE%B9/
https://www.in.gr/2022/11/18/economy/agro-in/peopp-meiomeni-enisxysi-gia-tis-zootrofes-stin-ptinotrofia/
https://www.in.gr/2022/11/21/economy/agro-in/ktinotrofia-pire-fek-enisxysi-ton-ktinotrofon-ta-posa-ana-klado/
https://www.agronews.gr/thesmika/202833/vgike-i-apofasi-me-ta-analutika-posa-stirixis-ktinotrofon-apo-100-eos-5480-euro-gia-aigoprovata/
https://www.agrocapital.gr/chrisima/85896/se-fek-i-apofasi-gia-ta-89-ekat-eyrw-twn-ektaktwn-enischysewn-stoys-ktinotrofoys
https://www.agrotypos.gr/paragogi/zootrofes/apofasi-kathorizei-posa-kritiria-katavolis-ektaktis-enischysis-zootrofon
https://www.etheas.gr/el/products/details/OIKONOMIA-EPIXEIRISEIS/Pire-FEK-i-enisxysi-tis-ktinotrofias
https://www.in.gr/tags/tameio-mikron-daneion/
https://www.in.gr/tags/tameio-mikron-daneion/
https://www.in.gr/2022/11/21/economy/agro-in/tameio-mikropistoseon-erxontai-ta-daneia-agrotikis-epixeirimatikotitas/
https://www.agrocapital.gr/news/85858/stin-teliki-eytheia-to-tameio-mikropistwsewn-gia-agrotes-%E2%80%93-reystotita-21-5-ekat-eyrw
https://www.agrotypos.gr/chrima/trapezes-alla-chrimatodotika-mesa/pos-tha-trexoun-ta-mikra-daneia-se-agrotes-apo-3000-eos
https://www.ypaithros.gr/stin-teliki-eytheia-tameio-mikropistoseon-agrotes-reystotita-215-ekat-eyro/
https://www.in.gr/tags/%ce%bd%ce%ad%ce%bf%ce%b9-%ce%b1%ce%b3%cf%81%cf%8c%cf%84%ce%b5%cf%82/
https://www.in.gr/2022/10/11/economy/agro-in/dytiki-ellada-na-stirixthoun-ta-elaiotriveia-kai-oi-elaioparagogoi/
https://www.in.gr/2022/11/21/economy/agro-in/neoi-agrotes-stous-1-671-oi-dikaiouxoi-apo-ti-dyt-ellada/
https://www.agro24.gr/agrotika/pliromes/programmata/stoys-1671-oi-dikaioyhoi-toys-programmatos-neon-georgon-apo-ti-dytiki
https://www.ypaithros.gr/perifereia-dyt-elladas-pliromes-epipleon-311-neous-agrotes/
https://www.agro24.gr/agrotika/symvoyles/asfalisi/tin-paraskeyi-plironontai-oi-agrotikes-syntaxeis-dekemvrioy
https://www.agrotypos.gr/chrima/efka-opeka/pote-plironontai-oi-syntaxeis-tou-proin-oga-apo-ton-efka
https://www.etheas.gr/el/products/details/ENIMEROSI/Pliromi-agrotikon-syntakseon-Dekemvrioy-2022
https://www.in.gr/wp-content/uploads/2022/11/kopadia.jpg
https://www.in.gr/wp-content/uploads/2022/11/345.jpg
https://www.in.gr/wp-content/uploads/2022/11/agrotissa1-1.jpg


Επιδοτήσεις, αποζημιώσεις, ενισχύσεις άνω του 
1 δις ως το τέλος του 2022  
Σε τροχιά για τις μεγάλες πληρωμές των αγροτών και των κτηνοτρόφων 

της χώρας εισέρχονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ και τον ΕΛΓΑ. Περισσότερες 

πληροφορίες: ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ, ΥΠΑΙΘΡΟΣ 

-------------------------------------------------------------------- 

Λεπτές διευκρινήσεις λίγο πριν κλείσει η 
διαδικασία υποβολής αιτήσεων για ειδική 
ενίσχυση λιπασμάτων 
Το βράδυ της ερχόμενης Παρασκευής 25 Νοεμβρίου κλείνει η πλατφόρμα 

της ΑΑΔΕ στις οποίες γίνεται η ανάρτηση των τιμολογίων αγοράς 

λιπασμάτων από τους παραγωγούς, καθώς και η υποβολή της αίτησης ενίσχυσης. Περισσότερες 

πληροφορίες: AGRONEWS 

-------------------------------------------------------------------- 

Παράταση καταβολής ειδικής ασφαλιστικής 
εισφοράς ΕΛΓΑ έτους 2021 
Με την κοινή υπουργική απόφαση 1404/331333/04.11.2022, 

τροποποιείται η 425/42522/20.5.2013 και η εμπρόθεσμη καταβολής της 

ειδικής ασφαλιστικής εισφοράς έτους 2021, παρατείνεται έως και 15-12-

2022. Περισσότερες πληροφορίες: AGROCAPITAL  

-------------------------------------------------------------------- 

Κουτσούμπας από Πέλλα: Τα προβλήματα των 
αγροτών δεν οφείλονται σε φυσικά φαινόμενα 
Τα αδιέξοδα που αντιμετωπίζουν οι αγροτοκτηνοτρόφοι της Πέλλας, 

εξαιτίας της νέας ΚΑΠ, της τεράστιας αύξησης του κόστους 

παραγωγής, των εξευτελιστικά χαμηλών τιμών και της ακρίβειας που 

κατατρώει το ελάχιστο εισόδημά τους, βρέθηκαν στο επίκεντρο της σύσκεψης με εκπροσώπους 

Αγροτικών Συλλόγων που πραγματοποιήθηκε το απόγευμα του Σαββάτου, στο Ριζό της Σκύδρας, στο 

πλαίσιο της περιοδείας που πραγματοποιεί στον νομό ο ΓΓ της ΚΕ του ΚΚΕ, Δημήτρης Κουτσούμπας. 

Περισσότερες πληροφορίες: AGRO24  

-------------------------------------------------------------------- 

Σχέδια Βελτίωσης: Παράταση για τις αιτήσεις 
πληρωμής ζητά ο ΣΕΚ 
Την παράταση δύο επιπλέον μηνών για την προθεσμία υποβολής αιτήματος 

πληρωμής για τα Σχέδια Βελτίωσης, ζητά ο Σύνδεσμος Ελληνικής Κτηνοτροφίας 

(ΣΕΚ), με επιστολή του προς την ηγεσία του ΥπΑΑΤ. Περισσότερες πληροφορίες: IN.GR 

https://www.agrotypos.gr/chrima/opekepe-ypaat/epidotiseis-apozimioseis-enischyseis-ano-tou-1-dis-os-to-telos-tou-2022
https://www.ypaithros.gr/sxedio-pliromon-opekepe-elga-mexri-telos-etous/
https://www.agronews.gr/thesmika/202858/leptes-dieukriniseis-ligo-prin-kleisei-i-diadikasia-upovolis-aitiseon-gia-eidiki-enishusi-lipasmaton/
https://www.agrocapital.gr/prothesmies/85894/paratasi-katabolis-eidikis-asfalistikis-eisforas-elga-etoys-2021
https://www.agro24.gr/agrotika/agrotiki-epikairotita/elliniki-epikairotita/ta-provlimata-ton-agroton-den-ofeilontai-se
https://www.in.gr/tags/%cf%83%cf%87%ce%ad%ce%b4%ce%b9%ce%b1-%ce%b2%ce%b5%ce%bb%cf%84%ce%af%cf%89%cf%83%ce%b7%cf%82/
https://www.in.gr/2022/10/19/economy/agro-in/paa-sta-611-ekat-eyro-oi-pliromes-apo-tis-arxes-tou-etous/
https://www.in.gr/2022/11/21/economy/agro-in/sxedia-veltiosis-paratasi-gia-tis-aitiseis-pliromis-zita-o-sek/
https://www.in.gr/wp-content/uploads/2022/11/staulos_2009-1.jpg


-------------------------------------------------------------------- 

Ν. Ανδρουλάκης: 120 δόσεις για χρέη, 
κάλυψη μέρους κόστους λιπασμάτων – 
ζωοτροφών και επιστροφή φόρου 
κατανάλωσης 

Είναι αναγκαίο να γίνει το ταμείο Ανάπτυξης εργαλείο με κίνητρα για την πράσινη μετάβαση, δήλωσε το 

Σάββατο 19 Νοεμβρίου , μεταξύ άλλων, ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ Νίκος Ανδρουλάκης από το Άργος 

κατά την επίσκεψή του στην EXPO Πελοποννήσου στο πλαίσιο της περιοδείας που πραγματοποιεί στην 

πόλη. Περισσότερες πληροφορίες: AGRO24  

-------------------------------------------------------------------- 

Α. Γεωργιάδης: Πως θα λύσει το πρόβλημα με 
την έλλειψη εργατών γης 
Αναφερόμενος στο καλάθι του νοικοκυριού, σημείωσε πως οι 

βιομηχανίες επώνυμων προϊόντων θέλοντας να κρατήσουν τους 

πελάτες τους, αναγκάζονται να μειώσουν τις τιμές σε ποσοστό 5 ή 10%  

Περισσότερες πληροφορίες: ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

-------------------------------------------------------------------- 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΚΑ………  …………………  ………………………………………….                 

Η πρώτη αναδάσωση με σπορά από drone στα 
Γεράνεια Όρη 
Η πρώτη πιλοτική αναδάσωση στη χώρα με χρήση drone 

πραγματοποιήθηκε στα Γεράνεια Όρη σε δύσβατες και με μεγάλη 

κλίση εκτάσεις, κοντά στο Αλεποχώρι, σύμφωνα με ανακοίνωση του 

υπουργείου Περιβάλλοντος. Περισσότερες πληροφορίες: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΥΠΑΙΘΡΟΣ, dasarxeio.com 

-------------------------------------------------------------------- 

Εκδήλωση για τη λήξη της Αντιπυρικής Περιόδου 
2022 στο Υπ. Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής 
Προστασίας  
 «Το τέλος του καλοκαιριού, η λήξη της αντιπυρικής περιόδου πράγματι μάς 

έφερε φέτος καλά νέα. Αν και είχαμε περισσότερες φωτιές από τον μέσο όρο των τελευταίων 15 ετών, 

οι απώλειες, όπως είδαμε, ήταν συντριπτικά μικρότερες», τόνισε ο Πρωθυπουργός Κυριάκος 

Μητσοτάκης κατά την ομιλία του στην εκδήλωση για τη λήξη της αντιπυρικής περιόδου που 

πραγματοποιήθηκε στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. Περισσότερες 

πληροφορίες: dasarxeio.com 

-------------------------------------------------------------------- 

https://www.agro24.gr/agrotika/agrotiki-epikairotita/elliniki-epikairotita/n-androylakis-120-doseis-gia-hrei-kalypsi
https://www.imerisia.gr/politiki/58383_georgiadis-pos-tha-lysei-problima-me-tin-elleipsi-ergaton-gis
https://www.ellinikigeorgia.gr/i-proti-anadasosi-me-spora-apo-drone-sta-geraneia-ori/
https://www.ypaithros.gr/proti-pilotiki-anadasosi-xrisi-drone-pragmatopoiithike-geraneia-ori/
https://dasarxeio.com/2022/11/21/119514/
https://dasarxeio.com/2022/11/21/119505/


ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΚΑ……                           ……………………………………………………………… 

3ο Συμπόσιο Ιχθυοκαλλιέργειας 
- «Τα νέα δεδομένα, πολιτικές και δράσεις προσαρμογής».  

Περισσότερες πληροφορίες: AGROCAPITAL  

-------------------------------------------------------------------- 

Κρήτη: «Κόβουν» το ψάρεμα οι αλιείς λόγω της 
τιμής του πετρελαίου 
'Οχι μόνο τα έξοδα για τη διαδικασία της αλιείας έχουν εκτοξευτεί, 

αλλά και οι ψαράδες μειώνουν τις φορές που απλώνουν τα δίχτυα 

τους. Ακόμα κι αν τα φρέσκα ψάρια αποτελούν δέλεαρ, η ψαριά μένει στα αζήτητα. Περισσότερες 

πληροφορίες: AGRO24 

-------------------------------------------------------------------- 

https://www.agrocapital.gr/atzenta/85869/3o-symposio-ichthyokalliergeias
https://www.agro24.gr/agrotika/agrotiki-epikairotita/elliniki-epikairotita/kriti-kovoyn-psarema-oi-alieis-logo-tis-timis

